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- Fjerde Sessions tredie Samling.  

Syttende Møde. 

Onsdagen den itte Juli. 
(F01·ts«) 

Tschern ing  (forts.): Hvad angaaer det 
næste Forslag, da skal jeg Punkt for Punkt 
søge at imodegaae de Grunde, som forrige 
Gang bleve fremførte af den ærede Krigs- 
minister, til hvilke han atter idag har holdt 
sig, og som de, der have været i de forskjellige 
Finantsudvalg, godt gjenkjende fra tidligere 
Tider. » Krigsministeren har sagt os: der er 
Nødvendighed for nye Kræfter, fordi der er 
mere Arbeide i een Retning. Han har nævnt 
Bogholdercontoireh Jeg indlader mig ikke her 
paa at sige, om der for Øieblikket er mere 
Arbeide i Bogholdercontoireh end der har væ- 
ret tidligere; det er muligt, fordi man er i ens 
Overgangsperiode, men jeg har den fulde Over- 
beviisning, at i et Bogholderi, som er ordnet 
paa den Maade, det bør være ordnet, og hvor 
der er Revisionsforhold af den Art, som der 
endnu er i Krigsministerieh behøves « der ikke 
til stadigt Brug flere Kræfter end de, som have 
været brugte tidligere. Her er ikke Spørgs- 
maal om at give sin Stemme til en Sum til 
forelobigt Brug, men her er Spørgsmaal om 
at danne nye Embeder til et aarligt Belob af 
2200 Rbd., hvoraf de 1200 Rbd., eller maa- 
skee kun de 1000 Rbd. føre til Pensionsberet- 
tigelfe(Krigsmintsteren:Kunde800Rbd.l) 
Altsaa de 800 Rbd. føre til Pensionsberrettk 
gelse, men i ethvert Tilfælde er her Spørgs- 
maal om at skabe visse bestemte Poster. Vi 
staae kort efter en Aftakning af en Hær. E t  
af de Grundprincipey man maa overholde vid 
at aftakke en Hær, er det, at der samtidigt 
dermed ogsaa finder en Aftakning Sted i Eva-3 
toirerne, thi ellers komme Contoirertie tilsidst 
i Fredstid til at være indrettede saaledes, som 

var tilstrækkelig: for Krigstid. Der udgaaer 
et Herredømme fra den hele Stok i Contoi- 
rerne, som Faa gjøre sig en Forestilling om, 
og der skal en mægtig gjennemgribende Haand 
og al den Stotte»viskunne give denne Haand 
udenfra) til at faae de Mænd til at gjøre, hvad 
de kunne og bør gjøre, faa at man kan,naae, 
at Arbeidet udføres med et passende indskræn- 
ket Antal af Folk. Men der er desuden ved 
Aftakningen af Hæren blevet mange Kræfter 
til Raadighed, som Krigsministeren kan an- 
vende der, ligesaa godt som paa andre Steder. 
Der er et overtalligt Antal af Officerer til- 
stede i Armen, som med et ikke betydeligt 
Tillæg meget godt kunde bruges i disse 
Stillinger, og det er gavnligt, at mange 
af dem anvendes dertil, thi, jo mere Krind- 
skab der kan blive udbredt med. Hen- 
syn til den Art Poster, desto gavnligere 
er det, og, naar den ærede Minister sidst har 
gjort opmærksom paa, at det var vanskeligtfor 
Folk at sætte sig ind i Forretninger af den 
Art, saa peger han hen paa, at der i Krigs- 
ministeriet findes Folk, der nu, om jeg ikke ta- 
ger Feil, ere Cbntoirchesey og som ere ind- 
traadte som Frivillige aldeles ubekjendte med 

disse Forretninger, da Krigen begyndte. Her 
er ikke Spørgsmaal om, paa eengang at kalde l 
dem ind som Contoirchefey her er ikke engang 
Spørgsmaal om at kalde dem ind som Fuld- 
nicegtige, men her er Spørgsmaal om at bruge 
dem»i underordnede Stillinger« som Skripere 
o. s. v. Skal der beseettes en Fuldmægtigpost, 
saa siger jeg: Benyt dertil en Mand fra et af 
de andre Contoiret, flyt en Copist derover og 
prøv ham først, forinden han bliver gjort til 
Fuldmægtigz saa ville vi see, hvad der kan 
gjøres af denne Mand. Vi have bestandigt 
henviist til 홢 jeg har gjentagende Gange gjort 
det og skal vedblive at gjøre det, til det bliver 


